GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTO E LAZER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 03/2020

1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer – CONEDEL, no uso

de suas atribuições que lhe é conferida pela lei complementar n. º 775, de 02

de junho de 2014, pelo Decreto de nomeação de 03/01/2019 publicado no Diof

de 04/01/2019, Decreto nº 24.568, de 18 de dezembro de 2019 e, em

cumprimento ao disposto no Decreto nº 25.049, de 14 de maio de 2020, que

“Institui o Sistema de Distanciamento Social Controlado para fins de

prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pelo novo Coronavírus -

COVID19, no âmbito do Estado de Rondônia, reitera a declaração de Estado

de Calamidade Pública em todo o território estadual e revoga o Decreto n°

24.979, de 26 de abril de 2020”,

RESOLVE:

CONVOCAR, os conselheiros membros do Conselho Estadual de Desporto e

Lazer – CONEDEL para reunirem-se EXTRAORDINARIAMENTE, no DIA

8 DE SETEMBRO DE 2020, ÀS 09:00h, a ser realizada em formato virtual,

em atenção ao disposto do Art. 10 § 2º do Regimento desta Casa, na

plataforma de transmissão o Google Meet, a fim de deliberar sobre o seguinte:

Ordem do Dia:

1. Requerimento do Conselheiro Hugo Estrozi referente ao retorno das

atividades esportivas, principalmente o futebol.

Publique-se.

Porto Velho, 1 de setembro de 2020.

Jobson Bandeira dos Santos
Presidente